clē

multa que de beatīs. taz hoībus q̄ angelis queri solent **Q**uō loquūtur. qualiter illūinant̄ et illūinant. qñ volunt et qñ nolūt **D**atur insup intellectus subtilior. de primi stat⁹ impassibilitate. non q̄ non potuit pati. sed potuit a passiōe saluari a dei potentia et angeloz custodia a pp̄ia iusticia et clarissima industria. **D**eniq̄ a loci conuenientia. cū dñatione sup se perfecta. et super irrationalia vniuersa. **A**ia marie dū viatrix erat. ita fuit magnifica. vt in nullo moueret̄ contra iudiciū ratiōis et spūs. **S**ed neq̄ poterat post filij conceptiōem lege stante **C**onsequitur hec veritas ex dicti. doctoz. ponentiū ip̄am nullatenus venialiter deliquisse. qd̄ saluari non posset si non habuisset oēs motus nedū spūs et rōis. sed aie sensualis subditos rōi. vel nō cōtrarios neq̄ p̄ueniētes rōem **D**ū aut̄ rō sopita erat et in suo impedita iudicio sine culpa sua. put̄ euenit in sōno nō oportz tales mot⁹ p̄uenisse iudiciū rōis qd̄ p̄ tūc nullū erat. **F**acit exēplū p̄positū de pedagogo si sine culpa fuerit absēs vel inclusus vt paruulo cōsulere nō valeat **S**ic soluit̄ qd̄ adā vel maria somnando non errauit. **A**nima marie dum viatrix erat potuit apprehendere tētationes forinsecus immissas sicut anima christi. sed nullo modo fuisset mota passionabiliter

## tractatus

per eas absq; iudicio rationis .  
**P**oterat sane prin<sup>o</sup> eas dñdica  
re atq; repellē **P**oterat non mo  
ueri scdm eas. ad libidinē vel ad  
iram vel ad supbiam. ipfis etiam  
in apprehensioe duratib<sup>9</sup>. qđ val  
de secus in nobis est nō potētib<sup>9</sup>  
ad apprehensioem hmōi non mo  
ueri. non tñ hoc semp fit cum de  
mēto nro. sed si psterim<sup>9</sup> absq;  
cōsensu rōis et spūs redūo abit in  
meritū. qñq; repugnando viris  
vt diffugiat. qñq; nō repugnādo  
sed fugiendo vt ibi **F**ugite a dia  
bolo et fugiet a vobis. qñq; non  
curando sed irridēdo poti<sup>9</sup> et vī  
lipēdendo diabolicas immissio  
nes. qles sunt blasphemie abomi  
nabiles et horrēde immissas. qñ/  
q; purissimis atq; sctissimis. q̄s  
magis oportet irridē q̄ horrere  
**E**licitur ex his quēadmodum  
victoria castitatis et hūilitat. in  
maria. non fuit absq; pugna ad  
q̄lem iugiter attingē nos monēt  
**P**etrus et paul<sup>9</sup> qm̄ aduersarius  
vester diabol<sup>9</sup> circuit q̄rens quē  
deuoret **N**ec ignoraē ouenit astu  
tias ei<sup>9</sup> cui mille mille nocēdi ar  
tes sed cōfidam<sup>9</sup> q̄ ples nobiscuz  
sunt. si toto corde suis innitatur  
auxillijs **M**aria marie duz viatrix  
erat cogebat nēitate naturali mē  
ta pati cōtra naturalē inclinatio  
nem suā. sed non cōtra rōem vel  
spūm fuit iste stat<sup>9</sup> marie singula  
ris. inferior q̄ status brōz et xp̄i  
dū mortalis erat. fuit supior ad

v.

alterum cuiuslibet hōis viatoris  
statum. quamuis hoies possent  
iuxta cōsideratiōem pcedētem vt  
passionibus illatis ab intrinse  
co virtuose negociari cū deo. to  
lerādo eas tāq; iusto iudicio mis  
sas vel pmissas ab eo vt in **J**ob  
et in paulo et in oib<sup>9</sup> generaliter  
martyrib<sup>9</sup> **E**uenit at vt q̄ sūt his  
passiōib<sup>9</sup> inq̄tiores et min<sup>9</sup> in a  
nima sereni sint in opib<sup>9</sup> mādato  
rū iplendīs fortiores q̄ pstat vbi  
delicat<sup>9</sup> nē cōtēplati<sup>9</sup> deficiēt. **I**m  
passibilitas aie p hūanaz indu  
striā non p̄t acq̄ri. neq; p dñtes  
cōsuetudinales a p̄bis positas. **L**ex  
itaq; carnis q̄ fomes d̄r semp in  
troisus heret scdm theologos q̄  
lex cōpesci paulomin<sup>9</sup> p̄t assuefa  
ctiōe cōtraria. nō euelli. **S**atagen  
tes in oppositū. p̄sūptiōe spūs sui  
p̄strati sūt poti<sup>9</sup> q̄ deuenerūt ad  
intētuz finē. siue fuerūt stoici p̄bi  
vel platonici vel q̄ mirabili<sup>9</sup> epī  
turi. p̄mittētes ad hāc deducē  
serenitatis voluptatē. detrahētes  
cupiditatib<sup>9</sup> seu passiōib<sup>9</sup>. non il  
lis adificiēdo maliciam vel fo  
mentum **I**mpassibilitas anime  
tanto proxim<sup>9</sup> habetur ceteris  
partibus. quāto spūs et ratio fue  
rint in suis actibus bonis. et ha  
bitibus fortiores. **D**educitur **S**  
ex eadem causa qua ponitur im  
passibilitas beatorum in resum  
ptis corporib<sup>9</sup>. que cōsurgit prin  
cipaliter ex plenitudine dñatiōis  
spūs et rōis supra corpus.

## super Magnificat

**I**mpassibilitas anime nõ requiritur in hac vita p̄ persecutiõẽ felicitatis eterne. Manifestat hec gr̄a dei tanq̄ iugũ suauẽ et onus leue. q̄ subito pessimos et inueteratos diez maloz iustificat. et p̄ baptis mũ et martyriũ p̄uehit ad celos. Hęc nõ intellexerũt gr̄am et purificatiõem sp̄s. hoies illi sine xp̄o sicut nec haberi p̄t sine xp̄o. qui eã cui vult. et q̄ cito vult cõi cat. **D**atuit in illo latrone benedi cto comite suo in passione et re/gno. **I**mpassibilitas nec in via p̄t haberi. neq̄ in patria. sine sta bilimento gr̄e. **J**urta illud bonuz est gr̄a stabiliri cor. **C**õfunditur in B iurta qd̄ p̄actuz est. p̄han / tũ non nulloy vanitas p̄sumenti um per theletas. seu purgatiões aliq̄s sacrilegas. sic a passiõibus absolui et virtutib⁹ armari mora libus q̄ in exitu mortis aia libe / ra scandẽt celũ. **Q**ualia dixerunt porphiri. plotin⁹ et apollonius teste Aug. x. de ciuitate dei. **D**o / nit et aliud sile. **A**lbert⁹ in fine de intellectu et intelligibili. **P**assi / bilitas aie fit sepe occasio virtu / tis exercende sicut patuit in aplo paulo. **D**eclarat insuper ex utili / tatib⁹ per tentationes varias p̄ / uenientib⁹. q̄s esse cũ passionib⁹ nemo nescit. **N**ũ qui nõ. est tenta / tus qd̄ scit. **E**t p̄ multas tẽtatio / nes oportet nos intrare in regnũ dei. **Q**uo circa concludit ex p̄ / missis atq̄ subsequẽtib⁹ doctrina

cx

saluberrima q̄ non ex ablatione passionũ aie. sed ex obfuatione. m̄datoroz dei. debz sumi religiosi. p̄fect⁹ argumẽtuz. **H**oc etiaz in missaz celebratiõẽ locũ hz vt ce / lebratur⁹ nõ tãtundẽ inẽroget. si sibi deuot⁹ appareat recollectus et tranq̄llus. q̄ntuz si p̄cepta ser / uauerit dei. et seruare p̄ponit. nõ iurta p̄p̄riã estimatiõẽ. sed regu / laz euangelicã a sc̄is p̄fib⁹ decla / rataz. **S**i qd̄ in sentimẽtis suauib⁹ ei additũ fuerit. lucro deputem⁹ sicut vltra panẽ. deputam⁹ vini q̄si pitãtiãz vel saporis odimen / tũ. **P**assibilitas aie. nõario cũ gitor p̄nti vite mortali. nec aliq̄ min⁹ in oẽplatiua q̄ in actiua. tã exteri⁹ q̄ interi⁹. taz in bonis q̄ in malis. licet diuersis finib⁹. et me / ritis. **P**robãt hec exẽpla beatoz p̄cedentiũ. cũ experiẽtia p̄ntium. **D**ispensat et hec de⁹ frequẽter. vt nõ apponat se hõ magnificare su per trã. **S**i deuotis p̄mittit aliq̄ talis apparẽs deuotio in laqueũ in retributiões et in scãdalu. **D**e / ve. nobis ab B scãdalo. **Q**uid B nobis erit tutũ cũ nec tuta sit ip̄a deuotio. **P**assibilitas debz a m̄ / tis viatorib⁹ tolerari poti⁹ q̄ vt excutiãt eniti. **D**iuisiones itaq̄ gr̄az sũt. sicut et administratiões in quaz aliquibus expedit passi / ones anime cũ virtute et ratione misceri. vt in bellãtib⁹ pro re / publica quo ad irascibilem. et quo ad concupiscibile in p̄ozatis.

## tractatus

filioꝝ pꝛeatiōi vacare debētibꝫ  
Et ita de multis q̄ vitam actiuaz  
respiciūt. In quibꝫ malꝫ est d̄tud.  
meritū q̄ venialiū passionū detri  
mentū. **M**assibilitas aie obsta  
re solet pl̄imuz q̄rentibꝫ otēplati  
onez. et suauitatem d̄etis interne  
**C**ōsonat ois doctrina scōꝝ q̄ re  
gulariter ad otēplatiōis d̄ctem  
nemo puenit nisi passiōibus edo  
mitis in aia et si non radicē euul  
sis. Et hoc quō fiet cōueniētꝫ an  
in solitudine an in multitudine spe  
cialis ē cōsideratio. Sed non oēs  
capit otēplatiōis donū in se p  
oplexiōe vel statu. cōditōe vel of  
ficio. **D**iscipulꝫ Gratꝫ mihi est  
ternariꝫ iste. q̄aternaz cōsiderati  
onū. Et q̄uis vt inferis nouissime  
non oim sit p̄fectam querē passio  
nū mortificatiōez. sicut nec altitu  
dinem otēplatiōis. Nihilominus  
audire cupio de fructibꝫ mortifi  
catiōis h̄mōi q̄renus istos cōcu  
piscē et si non obtinē. fas mihi sit  
**M**ḡ Assignabo duodecim v  
tilitates ex cantico marie sūptas  
non eas p̄sequēdo. sed p̄d̄ctam  
annotādo paucula que latiꝫ ali  
bi legere et si deus sensum aperu  
erit viuatiꝫ experiendo potēis in  
telligere. **D**iscipulꝫ Ut placet.  
**M**ḡ Consequitꝫ ad edomatio  
nem passionū in aia surta decur  
sum cantici canticoꝝ marie. p̄mo  
altioꝝ. latioꝝ. sublimioꝝ et alacrioꝝ  
d̄nī magnificatio **C**ōsequitur  
sc̄do locū d̄ioꝝ. in deo. salutarī no

v.

stro sp̄s exultatio. **C**ōsequitur  
tertio p̄fūdioꝝ. quā respicere di  
gnabitꝫ d̄ns hūiliatio **C**ōsequitꝫ  
quarto p̄fūdioꝝ ad b̄titudinēz  
approximatio in edificatiōez alio  
rū d̄antiū laudē deo **C**onsequi  
tur quinto diuini nois in se apud  
alios sanctificatio. **C**ōsequitꝫ  
sexto copioꝝ dei per generatio  
nes et generatiōes se timētes mi  
sericordia. seu miseratio **C**onse  
quitur septimo mirabilioꝝ et gra  
tiosoꝝ et cautioꝝ cōtra sup̄biam  
cordis et mentis dispersiōez quā  
seuera diuini brachij potentia fa  
cit. vnitio cordis seu recollectio.  
**C**ōsequitur octauo. p̄cellioꝝ  
et cellioꝝ. depositis de sede sua su  
perbis passionibꝫ et demonibus  
hūilium affectioꝝ et aiaz subli  
matio. **C**ōsequitur nono opu  
lentioꝝ suauioꝝ et diuinoꝝ eluriē  
tium iusticiaꝝ repletio. dum diui  
tes sibi dimittuntꝫ inanes omni  
bono. **C**onsequitꝫ decimo mise  
ricordioꝝ istoꝝ qui fide et moribꝫ  
sunt israhelice. pueri susceptio.  
**C**ōsequitur vndecimo per eiꝫ im  
petratiōez. diuine misericordie su  
per nos amplexās recoꝝdatio.  
**C**ōsequitur duodecimo per sp̄i  
ratioꝝ oim que locutus est deus  
ad patres nostros p̄phas et do  
ctores reſeratio. **D**iscipulꝫ Pre  
ciosos elicisti fructus pueniētes  
ex mortificatione animalis affe  
ctus. cum appenso sp̄s studio.  
**N**os istoꝝ participes fructuum

## Super Magnificat

faciat in terris. qui p̄ficiant̄ in ce-  
lis ubi de⁹ q̄s p̄destinanit voca-  
uit. iustificauit. magnificauit glo-  
riose cantātes in id̄ ip̄m Magni-  
ficat aia mea dñm. **M**ḡ fecit  
tibi magna qui potēs ē o maria  
fecit ⁊ tibi magna sc̄m̄ nomen ei⁹  
**N**omen et verbū fidei q̄d et cui  
credidisti o btā et beatificāda p̄  
oēs generatiōes. **N**ō es ingrata  
benefic̄s dei. cōfiteris illa. q̄ten⁹  
vñ exēūt flumina grāz̄ illic reuer-  
tant̄. **D**iscipul⁹. **A**ffer rōem q̄  
re mariā btām dicēt oēs genera-  
tiōes. **M**ḡ Dabit̄ ex fine rō.  
et ex affinitate. qm̄ mater ē illi⁹ q̄  
fecit oēs generatiōes celi et terre  
et oim̄ q̄ in eis sūt **I**deo iure dici-  
tur mater pietatis. et cōsequē⁹ ois  
diuine magnificatiōis laudis et  
glie. **D**iscipul⁹. **Q**uo pacto sic?  
**M**ḡ Mirabilis accipiat̄ deu-  
ctio. sed vera **I**taq̄ pietas ex affi-  
nitate et affinitas ex generatiōe  
cōsurgit. **E**st em̄ pietas in genere  
q̄dam amor pueniēs inter aliq̄s  
ex radice vel causa cuiusdā affini-  
tatis mutue. qualis est inter parē-  
tes et filios et ecōtra. qualis in-  
ciues et ciuitatez suā vel patriaz  
q̄lem p̄terea nos dicimur h̄re ad  
deū prēm n̄m et dñm. q̄ vicissim  
pius erga nos esse laudat̄. quia  
posseidit. fecit et creauit nos. **I**n  
pietas de qua magis ad p̄positū  
q̄ cōcernit mutuā dei ad nos ha-  
bitudinez describi p̄t **P**ietas est  
amor pueniēs. eo q̄ dei gen⁹ s̄